
SEÇÃO II

PODER EXECUTIVO

DECRETOS DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere
o artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, resolve:
NOMEAR NEEMIAS PEREIRA DE AGUIAR SILVA para exercer o Cargo de
Natureza Especial, Símbolo CNE-07, de Assessor Especial, da Subsecretaria de
Infraestrutura e Rede Corporativa, da Secretaria Executiva de Tecnologia da
Informação e Comunicação, da Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal.
 
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere
o artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, e
considerando o disposto na Lei nº 8.069/1990 - Estatuto da Criança e do Adolescente e
a Lei Distrital nº 5.294, de 13 de fevereiro de 2014, resolve:
NOMEAR, de forma provisória, JUCIMAR DE SOUSA VASCO, Primeiro Suplente,
para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar de Planaltina I, da
Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal, em substituição à
Conselheira Tutelar, SIMONE DA SILVA GONÇALVES ARAÚJO, afastada em razão
de licença para tratamento da própria saúde, enquanto durar o afastamento.
 
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere
o artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, e conforme
estabelece o artigo 2º, do Decreto nº 23.123, de julho de 2002, resolve:
RECONDUZIR CRISTIANE DOS ANJOS SILVA para exercer a Função de Membro
Titular Presidente, da 1ª Junta Administrativa de Recursos de Infrações, vinculada ao
Detran/DF, representante do Conselho de Trânsito do Distrito Federal.
DESIGNAR CYNTHIA LEAL MATOS ROCHA para exercer a Função de Membro
Suplente, da 1ª Junta Administrativa de Recursos de Infrações, vinculada ao
Detran/DF, representante do Conselho de Trânsito do Distrito Federal.
 
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere
o artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, e
considerando os termos da Lei Complementar nº 840, de 23/12/2011, resolve:
TORNAR SEM EFEITO, por não comparecimento em tempo hábil para posse, a
nomeação publicada no DODF nº 213, de 06 de novembro de 2024, do candidato
abaixo, aprovado no concurso público a que se refere o Edital de abertura nº 01, de 10
de março de 2022, publicado no DODF nº 47, de 10 de março de 2022, com resultado
final homologado pelo Edital nº 08, de 22 de agosto de 2023, para exercer o cargo de
POLÍCIA PENAL, da carreira da Polícia Penal, do Quadro de Pessoal da Secretaria de
Estado de Administração Penitenciária do Distrito Federal, com base na instrução do
Processo SEI-GDF 04026-00032724/2023-61, conforme a seguir (lista de vagas, nome
completo e classificação):
Ampla Concorrência (AC): GABRIEL FILIPE DA SILVA CIPRIANO, 217º.
NOMEAR, em substituição à nomeação tornada sem efeito neste ato, o candidato
abaixo, aprovado no concurso público a que se refere o Edital de abertura nº 01, de 10
de março de 2022, publicado no DODF nº 47, de 10 de março de 2022, com resultado
final homologado pelo Edital nº 08, de 22 de agosto de 2023, para exercer o cargo de
Polícia Penal, da carreira da Polícia Penal, do Quadro de Pessoal da Secretaria de
Estado de Administração Penitenciária do Distrito Federal, com base na instrução do
Processo SEI-GDF 04026-00032724/2023-61, conforme a seguir (lista de vagas, nome
completo e classificação):
Ampla Concorrência (AC): THAIS SANTOS LINS, 516º.
 
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere
o artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, em atenção
à Lei Complementar nº 840, de 2011, e à instrução contida no Processo SEI-GDF
00080-00354729/2024-91, resolve:
NOMEAR os candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere Edital
Normativo nº 31, de 30 de junho de 2022, publicado no DODF nº 122, de 01 de julho
de 2022, e homologado pelo Edital de Resultado Final nº 40, de 26 de julho de 2023,
publicado no DODF nº 141, 27 de julho de 2023, para exercer o cargo de Gestor em
Políticas Públicas e Gestão Educacional, da Carreira Políticas Públicas e Gestão
Educacional, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Educação do Distrito
Federal, conforme a seguir (especialidade, nome, classificação):
GESTOR EM POLÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO EDUCACIONAL -
ARQUIVOLOGIA:
SIDINEI GADELHA ALVES, 7º, em virtude da vacância decorrente da exoneração da
servidora LUIZA DE LIMA E SILVA, matrícula 257.745-3, publicada no DODF nº
179, de 18 de setembro de 2024, nos termos do Processo nº 00080-00235924/2024-12.

GESTOR EM POLÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO EDUCACIONAL -
BIBLIOTECNOMIA:
THAYS BEZERRA DIAS, 11º, em virtude da vacância decorrente da exoneração da servidora
TAMIE MORAES DE SOUSA, matrícula 259.705-5, publicada no DODF nº 174, de 11 de
setembro de 2024, nos termos do Processo nº 00080- 00234251/2024-83.

GESTOR EM POLÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO EDUCACIONAL - DIREITO E
LEGISLAÇÃO:
LAÍS CRISTYNE AGUIAR RODRIGUES, 52º, em virtude da vacância decorrente da
exoneração da servidora ERICA RIBEIRO GUIMARAES AMORIM, matrícula 257.612-
0, publicada no DODF nº 238, de 13 de dezembro de 2024, nos termos do Processo nº
00080-00329835/2024-36; SHÁTYLLA PABLINY CAVALCANTE REGIS MOREIRA,
53º, em virtude da vacância decorrente da exoneração da servidora MAYARA GARCIA
MARTINS, matrícula 258.323-2, publicada no DODF nº 174, de 11 de setembro de
2024, nos termos do Processo nº 00080- 00217094/2024-41; HENRIQUE BREDA
FOLTZ CAVALCANTI, 54º, em virtude da vacância decorrente da exoneração da
servidora ELIANE MARTINS DA SILVA, matrícula 258.467-0, publicada no DODF nº
225, de 26 de novembro de 2024, nos termos do Processo nº 00080-00308934/2024-84;
ALINE CANDIDA NAVES, 55º, em virtude da vacância decorrente da exoneração da
servidora MARIA DA CRUZ ALVES DUARTE, matrícula 259.643-1, publicada no
DODF nº 225, de 26 de novembro de 2024, nos termos do Processo nº 00080-
00315502/2024-20; CLARISSA DOBAL JANSEN PEREIRA, 56º, em virtude da
vacância decorrente da exoneração da servidora ANA MARIA SOUZA DA COSTA
QUEIROZ, matrícula 259.265-7, publicada no DODF nº 196, de 11 de outubro de 2024,
nos termos do Processo nº 00080-00275806/2024-47; WALTER ROSA DO AMARAL
JUNIOR, 57º, em virtude da vacância decorrente da exoneração da servidora RAIZZA
CRISTINA DE OLIVEIRA BAPTISTA, matrícula 259.498-6, publicada no DODF nº
190, de 03 de outubro de 2024, nos termos do Processo nº 00080-00268911/2024-20
Candidatos que se declararam hipossuficientes:
HAMILTOM CARLOS TEIXEIRA, 7º, em virtude da vacância decorrente da
exoneração do servidor CLAYDSON FERREIRA BORGES, matrícula 257.810-7,
publicada no DODF nº 225, de 26 de novembro de 2024, nos termos do Processo nº
00080- 00326045/2024-07.
Candidatos que se declararam negros:
NIZIA OLIVEIRA DA SILVA CAIXETA, 18º, virtude da vacância decorrente da
exoneração do servidor GEORGE DE ARAUJO LISBOA, matrícula 257.053-X,
publicada no DODF nº 238, de 13 de dezembro de 2024, nos termos do Processo nº
00080-00335278/2024-92.
GESTOR EM POLÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO EDUCACIONAL - PSICOLOGIA:
TAYNA GOMES FIGUEIREDO, 77º, em virtude da vacância decorrente da exoneração
da servidora CINTHIA MOTA AQUINO, matrícula 259.626-1, publicada no DODF nº
233, de 06 de dezembro de 2024, nos termos do Processo nº 00080-00316789/2024-13;
GESTOR EM POLÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO EDUCACIONAL – TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO:
LEILA LIRA DO NASCIMENTO, 52º, em virtude da vacância decorrente da exoneração
do servidor MATHEUS FRANCISCO ALVES MESQUITA, matrícula 258.013-6,
publicada no DODF nº 190, de 03 de outubro de 2024, nos termos do Processo nº 00080-
00229301/2024-19; CLEMILSON ANTONIO DE OLIVEIRA, 53º, em virtude da
vacância decorrente da exoneração do servidor JHONATAN DA HORA SOUZA
SILVA, matrícula 258.098-5, publicada no DODF nº 197, de 14 de outubro de 2024, nos
termos do Processo nº 00080-00274791/2024-08.
Candidatos que se declararam negros:
JOSE BATISTA DOS SANTOS, 11º, em virtude da vacância decorrente da exoneração
da servidora EDNA PINTO DA COSTA, matrícula 257.605-8, publicada no DODF nº
233, de 06 de dezembro de 2024, nos termos do Processo nº 00080-00306881/2024-67.
GESTOR EM POLÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO EDUCACIONAL -
COMUNICAÇÃO SOCIAL:
MONALISA SILVA DOS SANTOS, 10º, em virtude da vacância decorrente da
exoneração do servidor LUNDE BRAGHINI JUNIOR, matrícula 259.642-3, publicada
no DODF nº 210, de 01 de novembro de 2024, nos termos do Processo nº 00080-
00237104/2024-65.
Candidatos que se declararam hipossuficientes:
THAYS DE OLIVEIRA DA CRUZ, 2º, em virtude da vacância decorrente da exoneração
da servidora MARIA CRISTINA MONTEIRO DE OLIVEIRA, matrícula 259.798-5,
publicada no DODF nº 225, de 26 de novembro de 2024, nos termos do Processo nº
00080-00311218/2024-84.
NOMEAR os candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere Edital
Normativo nº 31, de 30 de junho de 2022, publicado no DODF nº 122, de 1º de julho de
2022, e homologado pelo Edital de Resultado Final nº 40, de 26 de julho de 2023,
publicado no DODF nº 141, 27 de julho de 2023, para exercer o cargo de Professor de
Educação Básica, da Carreira Magistério Público, do Quadro de Pessoal da Secretaria de
Estado de Educação do Distrito Federal, conforme a seguir (especialidade, nome e
classificação):
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ARQUITETURA:
ADRIANA VANESSA MENDES MOREIRA, 17º, em virtude da vacância decorrente da
exoneração da servidora HELOISA RAVENA SOARES PEREIRA, matrícula 2000523-
7, publicada no DODF nº 238, de 13 de dezembro de 2024, nos termos do Processo nº
00080-00332789/2024-52; JOAO PAULO SILVA PRADO, 18º, em virtude da vacância
decorrente da exoneração da servidora VIVIANE ROCHA AGUIAR ZANOTTI,
matrícula 2000546-6, publicada no DODF nº 233, de 6 de dezembro de 2024, nos termos
do Processo nº 00080-00323625/2024-34.
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ATIVIDADES:
LUMA LÍDIA KAMAIURÁ, 1798º, em virtude da vacância decorrente da exoneração do
servidor HELCICLEVER BARROS DA SILVA SALES, matrícula 259.541-9, publicada
no DODF nº 179, de 18 de setembro de 2024, nos termos do Processo nº

PÁGINA 16 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 103-A, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



00080-00261291/2024-06; DAYENE GOMES SANTOS, 1799º, em virtude da vacância
decorrente da exoneração do servidor RAFAEL LOPES MAÇALEI, matrícula 259.972-4,
publicada no DODF nº 187, de 30 de setembro de 2024, nos termos do Processo nº 00020-
00043325/2024-98; MAICON VIEIRA CELESTINO, 1800º, em virtude da vacância
decorrente da exoneração da servidora MARIANA DE JESUS VERAS COELHO, matrícula
257.188-9, publicada no DODF nº 224, de 25 de novembro de 2024, nos termos do Processo
nº 00080-00303730/2024-57; ANA PAULA MARIANI, 1801º, em virtude da vacância
decorrente da exoneração da servidora KAMILLA VAZ DE ALMEIDA, matrícula 257.747-
X, publicada no DODF nº 238, de 13 de dezembro de 2024, nos termos do Processo nº 00080-
00286383/2024-91; CLAUDIA DA SILVA OLIVEIRA, 1802º, em virtude da vacância
decorrente da exoneração da servidora ANA LIVIA ROLIM SARAIVA, matrícula 258.408-5,
publicada no DODF nº 225, de 26 de novembro de 2024, nos termos do Processo nº 00080-
00316321/2024-11; RAFAELA OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE, 1804º, em virtude da
vacância decorrente da exoneração da servidora SUANE DOMINGUES SARMENTO
BARRETO, matrícula 258.268-6, publicada no DODF nº 196, de 11 de outubro de 2024, nos
termos do Processo nº 00080-00233894/2024-18; CINTIA LEVI JACOBINA PINHEIRO DE
MENESES, 1805º, em virtude da vacância decorrente da exoneração do servidor SAMUEL
GABRIEL ASSIS, matrícula 257.489-6, publicada no DODF nº 174, de 11 de setembro de
2024, nos termos do Processo nº 00080-00229998/2024-10; LETICIA BARROSO LIMA,
1806º, em virtude da vacância decorrente da exoneração do servidor SILVIO PASSOS
NUNES JUNIOR, matrícula 259.610-5, publicada no DODF nº 179, de 18 de setembro de
2024, nos termos do Processo nº 00080- 00254008/2024-81; RAIANE SEREJO RABELO,
1807º, em virtude da vacância decorrente da exoneração da servidora IZABELLE DIAS
SILVA, matrícula 258.720-3, publicada no DODF nº 233, de 6 de dezembro de 2024, nos
termos do Processo nº 00080-00333090/2024-18; ALESSANDRA MARIA FLAMENGO
LIMA, 1808º, em virtude da vacância decorrente da exoneração da servidora SANDRA DA
COSTA OENING, matrícula 259.769-1, publicada no DODF nº 212, de 5 de novembro de
2024, nos termos do Processo nº 00020-00043111/2024- 11; PATRICIA DE OLIVEIRA
FREIRE, 1809º, em virtude da vacância decorrente da exoneração da servidora BRUNA DE
SOUSA SOARES, matrícula 257.737-2, publicada no DODF nº 197, de 14 de outubro de
2024, nos termos do Processo nº 00020-00041391/2024-23; FERNANDA LEITE
MARQUES, 1810º, em virtude da vacância decorrente da exoneração da servidora
MEIRIELY DA SILVA BARROS, matrícula 257.707-0, publicada no DODF nº 193, de 8 de
outubro de 2024, nos termos do Processo nº 00020-00055897/2024-10; DILCILENE
MACIEL DA SILVA, 1811º, em virtude da vacância decorrente da exoneração da servidora
AMANDA CAROLINA TARGINO DA COSTA, matrícula 259.568-0, publicada no DODF
nº 187, de 30 de setembro de 2024, nos termos do Processo nº 00020-00039949/2024-19;
MARCELO PEREIRA ALBUQUERQUE, 1812º, em virtude da vacância decorrente da
exoneração da servidora SARAH RIBEIRO DA SILVA, matrícula 257.872-7, publicada no
DODF nº 177, de 16 de setembro de 2024, nos termos do Processo nº 00020-00042166/2024-
12; LUCILAINE DA SILVA LÊLA GOMES, 1813º, em virtude da vacância decorrente da
exoneração da servidora NADIA VALERIA TEIXEIRA ALVES DE ARAUJO, matrícula
257.673-2, publicada no DODF nº 233, de 6 de dezembro de 2024, nos termos do Processo nº
00080-00286383/2024- 91; LARISSA GOMES FERREIRA, 1814º, em virtude da vacância
decorrente da exoneração do servidor THIAGO ALVES DE SOUZA, matrícula 259.502-8,
publicada no DODF nº 225, de 26 de novembro de 2024, nos termos do Processo nº 00080-
00268863/2024-70; CLEOVANE BARROS PEREIRA DUTRA, 1815º, em virtude da
vacância decorrente da exoneração do servidor ANDRE LUIZ SOARES GUALDA, matrícula
2000544-X, publicada no DODF nº 234, de 9 de dezembro de 2024, nos termos do Processo
nº 00080-00345114/2024- 73; ANDRÉIA TIMÓTEO TEIXEIRA MAIA, 1816º, em virtude
da vacância decorrente da exoneração da servidora AMANDA NEVES DOS REIS BESSA,
matrícula 2000510-5; publicada no DODF nº 234, de 9 de dezembro de 2024, nos termos do
Processo nº 00080- 00345114/2024-73; LAYRA DE SOUSA CRUZ SARMENTO, 1817º,
em virtude da vacância decorrente da exoneração da servidora RENATA ARAUJO MATOS,
matrícula 259.202-9, publicada no DODF nº 225, de 26 de novembro de 2024, nos termos do
Processo nº 00080-00310447/2024-81; GILLIARD CAJADO FREITAS, 1819º, em virtude
da vacância decorrente da exoneração da servidora DENIZIA SERGIO DE ALCANTARA,
matrícula 259.118-9, publicada no DODF nº 225, de 26 de novembro de 2024, nos termos do
Processo nº 00080-00317199/2024-08; JÚLIA MARIA BORGES HENAUTH, 1820º, em
virtude da vacância decorrente da exoneração do servidor JOSEMAR MACHADO DA
SILVA JUNIOR, matrícula 2000357-9, publicada no DODF nº 234, de 9 de dezembro de
2024, nos termos do Processo nº 00080-00345114/2024-73.
Candidatos que se declararam negros:
LINDEMBERG MOREIRA RIOS, 672º, em virtude da vacância decorrente da
exoneração da servidora TALLITA ANTONIO BATISTA CUNHA, matrícula
259.485-4, publicada no DODF nº 224, de 25 de novembro de 2024, nos termos do
Processo nº 00080-00230679/2024-57.
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - BIOMEDICINA:
HANNA JABER CARDOSO, 6º, em virtude da vacância decorrente da exoneração da
servidora VANESSA SODRE DE SOUZA, matrícula 259.444-7, publicada no DODF nº 179,
de 18 de setembro de 2024, nos termos do Processo nº 00080-00210103/2024-73.
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - EDUCAÇÃO FÍSICA:
PAULA FERREIRA DE SANTANA, 242º, em virtude da vacância decorrente da exoneração
do servidor MOACYR BORGES RIBEIRO, matrícula 257.736-4, publicada no DODF nº
174, de 11 de setembro de 2024, nos termos do Processo nº 00080- 00227628/2024-48.
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENFERMAGEM:
MARCELLO ALVES DOS SANTOS, 26º, em virtude da vacância decorrente da exoneração da
servidora ALINE VASCONCELOS DE OLIVEIRA, matrícula 257.596-5, publicada no DODF
nº 174, de 11 de setembro de 2024, nos termos do Processo nº 00080- 00212448/2024-61.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - FARMÁCIA:
BÁBILLA NUNES DE SOUZA, 11º, em virtude da vacância decorrente da
exoneração do servidor BRUNO HENRIQUE FERRAO, matrícula 2000344-7,
publicada no DODF nº 234, de 09 de dezembro de 2024, nos termos do Processo nº
00080-00345114/2024-73.
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - INFORMÁTICA:
KAYO MATHEUS SANTIAGO CARNEIRO, 28º, em virtude da vacância decorrente da
exoneração do servidor EDISON MIRANDA JUNIOR, matrícula 259.310-6, publicada
no DODF nº 174, de 11 de setembro de 2024, nos termos do Processo nº 00080-
00217098/2024- 20; LEANDRO EUSTAQUIO DE ALMEIDA SILVA, 29º, em virtude
da vacância decorrente da exoneração da servidora BRUNA CRISTINA CORCINO
CARNEIRO, matrícula 259.486-2, publicada no DODF nº 225, de 26 de novembro de
2024, nos termos do Processo nº 00080-00299005/2024-77.
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - FRANCÊS:
MARLIENE FELIX DA SILVA, 14º, em virtude da vacância decorrente da exoneração
do servidor CRISTIAN JOSE OLIVEIRA SANTOS BRAYNER, matrícula 259.757-8,
publicada no DODF nº 159, de 20 de agosto de 2024, nos termos do Processo nº 00080-
00220235/2024-11.
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - INGLÊS:
MARIA LUIZA BRITO SOBRAL, 60º, em virtude da vacância decorrente da
exoneração do servidor MARCO TULIO VIANA FERRO, matrícula 259.647-4,
publicada no DODF nº 225, de 26 de novembro de 2024, nos termos do Processo nº
00080-00302538/2024-43; MELISSA MOTA LOPES, 61º, em virtude da vacância
decorrente da exoneração da servidora ANDRESSA RUTHELLEN FAGUNDES DE
MELO, matrícula 259.181-2, publicada no DODF nº 179, de 18 de setembro de 2024,
nos termos do Processo nº 00080-00213345/2024-19.
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - LETRAS LIBRAS:
MAGDA APARECIDA SILVA, 11º, em virtude da vacância decorrente da exoneração
da servidora BARBARA MARCELA REIS MARQUES DE VELASCO, matrícula
258.850-1, publicada no DODF nº 225, de 26 de novembro de 2024, nos termos do
Processo nº 00080-00292090/2024-42.
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ODONTOLOGIA:
LUCIANA BENVINDO NASCIMENTO FEDERIGHI, 9º, em virtude da vacância
decorrente da exoneração da servidora VALERIA DA SILVA SANTOS FRANCA,
matrícula 258.884-6, publicada no DODF nº 179, de 18 de setembro de 2024, nos termos
do Processo nº 00080-00226490/2024-60.
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - QUÍMICA:
Candidatos que se declararam negros:
GISELE DA CONCEICAO SOUZA, 7º, em virtude da vacância decorrente da
exoneração do servidor SIDCLEI LEANDRO GONZAGA SENA, matrícula 259.179-0,
publicada no DODF nº 179, de 18 de setembro de 2024, nos termos do Processo nº
00080-00249649/2024-14.
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – SOCIOLOGIA:
EDSON PORTO DE CARVALHO, 40º, em virtude da vacância decorrente da
exoneração da servidora KATHLEN KARINE SOUSA FELIX, matrícula 2000556-3,
publicada no DODF nº 234, de 9 de dezembro de 2024, nos termos do Processo nº
00080-00345114/2024-73.
Candidatos que se declararam negros:
MÁRCIO HENRIQUE DE CARVALHO, 9º, em virtude da vacância decorrente da
exoneração do servidor BERNARDO SILVEIRA CARNEIRO, matrícula 259.239-8,
publicada no DODF nº 174, de 11 de setembro de 2024, nos termos do Processo nº
00080- 00218230/2024-11.
NOMEAR os candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere Edital
Normativo nº 31, de 30 de junho de 2022, publicado no DODF nº 122, de 01 de julho de
2022, e homologado pelo Edital de Resultado Final nº 40, de 26 de julho de 2023,
publicado no DODF nº 141, 27 de julho de 2023, para exercer o cargo de Pedagogo -
Orientador Educacional, da Carreira Magistério Público, do Quadro de Pessoal da
Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, conforme a seguir (especialidade,
nome, classificação):
PEDAGOGO - ORIENTADOR EDUCACIONAL:
Candidatos que se declararam negros:
ANDERSON SOARES DA SILVA DE LIMA, 37º, em virtude da vacância decorrente da
exoneração do servidor DIEMERSON ALMEIDA DE MORAIS, matrícula 256.983-3,
publicada no DODF nº 196, de 11 de outubro, nos termos do Processo nº 00080-
00273943/2024-47.
Candidatos que se declararam pessoas com deficiência:
CÁSSIA CRISTIANE RODRIGUES DOS SANTOS, 39º, em virtude da vacância
decorrente da exoneração do servidor JOAO PAULO MARTINS, matrícula 2000444-3,
publicada no DODF nº 234, de 9 de dezembro de 2024, nos termos do Processo nº
00080-00345114/2024-73.

IBANEIS ROCHA

RETIFICAÇÃO
No Decreto de 05 de novembro de 2024, publicado no DODF nº 213, de 06 de novembro de
2024, página 12, o ato que exonerou ROBSON ALVES BRILHANTE, ONDE SE LÊ:
"EXONERAR ROBSON ALVES BRILHANTE...”; “...da Junta Comercial, Industrial e
Serviços do Distrito Federal - Jucis/DF.", LEIA-SE: "EXONERAR, a pedido, ROBSON
ALVES BRILHANTE...”; “...da Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal -
JUCIS/DF, a contar de 05 de novembro de 2024."

PÁGINA 17 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 103-A, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


